
 

 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 

 

Decreto  Dirigenziale  n.  268  del  1  ottobre  2021 

 

OGGETTO: D.ssa  Concetta Fontanazza - Liquidazione retribuzione di risultato periodo 1 set. 

2017 - 30 apr. 2019  

 

IL PROPONENTE 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con il quale sono state 

conferite al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU 

di Enna;  

VISTO  il Bilancio di previsione 2021-2023 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

amministrazione n. 15 del 29.3.2021 e approvato con D.D.S. n. 1086 del 22.6.2021 del 

Dipartimento Regionale dell’Istruzione; 

VISTO il Decreto Ingiuntivo del Giudice del Lavoro del Tribunale di Enna n.112 del 8.6.2020, 

assunto agli atti al prot. n.1459 del 17.6.2020; 

PREMESSO che con Atto di transazione sottoscritto in data 22.9.2021 (ns. prot. int. n. 253/21), tra 

il Presidente dell’Ente e la D.ssa Concetta Fontanazza, le parti hanno convenuto di 

procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato spettante a detta Dirigente, nel 

periodo 1 set. 2017 - 30 apr. 2019, per un importo complessivo di € 4.936,75; 

RILEVATO che con Delibera del Commissario Straordinario dell’Ente n. 36 del 14.9.2017 alla 

D.ssa Concetta Fontanazza è stato conferito l’incarico di dirigente responsabile dell’U.O. 1 

dell’Ente con decorrenza 1.9.2017; 

ATTESO   che con Delibera del Commissario Straordinario n. 38 del 18.9.2017 è stato approvato 

il Contratto individuale di lavoro della D.ssa Concetta Fontanazza, stipulato in pari data e 

allegato al medesimo atto, quale dirigente responsabile dell’U.O. 1, con decorrenza 

1.9.2017 e scadenza il 31.12.2019;  



                   ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

CONSIDERATO  che tramite il suddetto Contratto individuale di lavoro del 18.9.2017 è stato 

determinato un trattamento economico accessorio complessivo di € 17.924,10 annui di cui, 

€ 12.000,00 a titolo di retribuzione di posizione parte variabile, ed € 5.924,10 a titolo di 

retribuzione di risultato, correlata e proporzionale all’effettivo grado di raggiungimento 

degli obiettivi fissati; 

RILEVATO che con Decreto Dirigenziale n. 170 del 19.9.2017 sono stati assunti gli impegni di 

spesa per la corresponsione di tale trattamento economico accessorio complessivo e 

precisamente: 

-   €  5.974,72 per l’anno 2017, con imputazione al cap. 1110.1, esercizio finanziario 2017,   

      impegno n. 263/17;  

-   € 17.924,10 per l’anno 2018, con imputazione al cap. 1110.1, esercizio finanziario 2018, 

                     impegno n. 010/18;  

-   € 17.924,10 per l’anno 2019, con imputazione al cap. 1110.1, esercizio finanziario 2019,     

     impegno n. 001/19;  

ATTESO   che con Delibera Commissariale n. 26 del 2.5.2019 è stato risolto consensualmente il 

Contratto individuale di lavoro della D.ssa Concetta Fontanazza, approvato con la citata 

Delibera del Commissario Straordinario n. 38/2017, a far data dal 2.5.2019; 

CONSIDERATO  che con Decreto Dirigenziale n. 153 del 10.7.2021 alla D.ssa Concetta 

Fontanazza è stata liquidata la retribuzione di posizione parte variabile per il periodo 1 set. 

2017 - 30 apr. 2019;  

RITENUTO, per quanto sopra, di potere procedere alla liquidazione e al relativo pagamento della 

somma di € 4.936,75 a titolo di retribuzione di risultato per il periodo 1 set. 2017 - 30 apr. 

2019; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa a seguito impegni assunti con il D.D. n. 

170/2017 sopra citato;  

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di 

conflitto d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento; 

PROPONE 

 di liquidare alla D.ssa Concetta Fontanazza la somma di € 987,35, da imputare sul capitolo di 

spesa 1110.1, Bilancio di previsione 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 263.2017, a 

titolo di retribuzione di risultato spettante nel periodo 1 set. - 31 dic. 2017; 

 di liquidare alla D.ssa Concetta Fontanazza la somma di € 2.962,05, da imputare sul capitolo di 

spesa 1110.1, Bilancio di previsione 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 010.2018, a 

titolo di retribuzione di risultato spettante nel periodo 1 gen. - 31 dic. 2018; 

 di liquidare alla D.ssa Concetta Fontanazza la somma di € 987,35, da imputare sul capitolo di 

spesa 1110.1, Bilancio di previsione 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 001.2019, a 

titolo di retribuzione di risultato spettante nel periodo 1 gen. - 30 apr. 2019; 

 di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di predisporre gli atti necessari al pagamento delle 

suddette liquidazioni, i cui singoli importi e le modalità di versamento delle trattenute a carico 

del dipendente sono indicati analiticamente negli allegati Prospetti di liquidazione  “A”, “B” e 

“C” che fanno parte integrante e sostanziale del presente Decreto.   

                      Il  Proponente 

                   Istruttore Direttivo 

     F.to  Antonio Guasto 

 

 



                   ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE  

 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del 

Commissario Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con il quale sono state 

conferite allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e 

dell’art. 8 della L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale;  

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di 

conflitto d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

D E C R E T A 

Art. 1) E’ liquidata alla D.ssa Concetta Fontanazza la somma di € 987,35, da imputare sul capitolo 

di spesa 1110.1, Bilancio di previsione 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 

263.2017, a titolo di retribuzione di risultato spettante nel periodo 1 set. - 31 dic. 2017. 

Art. 2) E’ liquidata alla D.ssa Concetta Fontanazza la somma di € 2.962,05, da imputare sul 

capitolo di spesa 1110.1, Bilancio di previsione 2021, in conto residui, a valere 

sull’impegno n. 010.2018, a titolo di retribuzione di risultato spettante nel periodo 1 gen. - 

31 dic. 2018. 

Art. 3) E’ liquidata alla D.ssa Concetta Fontanazza la somma di € 987,35, da imputare sul capitolo 

di spesa 1110.1, Bilancio di previsione 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 

001.2019, a titolo di retribuzione di risultato spettante nel periodo 1 gen. - 30 apr. 2019. 

Art. 4) È dato mandato all’Ufficio Ragioneria di predisporre gli atti necessari al pagamento delle 

suddette liquidazioni, i cui singoli importi e le modalità di versamento delle trattenute a 

carico del dipendente sono indicati analiticamente negli allegati Prospetti di liquidazione 

“A”, “B” e “C” che fanno parte integrante e sostanziale del presente Decreto.   

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 

21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo 

stesso Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di 

primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.   

 

     Il Dirigente coordinatore 

            F.to  Dott. Filippo Fiammetta  

 


